
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2018 г. 
V 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545 «Об утверждении муниципальной 
программы «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы» 

В целях приведения объемов финансирования муниципальной программы 

«Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы в соответствие с бюджетными 

ассигнованиями, утвержденными в сводной бюджетной росписи расходов бюджета города 

Рязани на 2018 год, на основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ в городе Рязани и Методических указаний по разработке 

и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденных постановлением 

администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением 

Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-II «О досрочном прекращении полномочий 

главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города 

Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города 

Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 

годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545 

«Об утверждении муниципальной программы «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 

годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 01.03.2016 № 814, 

от 21.04.2016 Но 1687, от 24.05.2016 № 2139, от 17.06.2016 № 2603, от 19.07.2016 № 3236, 

от 30.12.2016 № 6074, от 13.03.2017 № 878, от 11.05.2017 № 1805, от 20.07.2017 № 3090, 

от 11.09.2017 № 4026, от 13.12.2017 № 5511, от 29.12.2017 № 5852, от 22.02.2018 № 665, 

от 26.03.2018 № 1088, от 10.05.2018 № 1773, от 29.06.2018 № 2512, от 31.08.2018 № 3452, 

от 31.10.2018 № 4253, от 28.12.2018 № 5117), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 



2 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Сорокину Е.Б. 

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации, города Рязани 
отМСиШШЛ 2018 г. 

Изменения 
в муниципальную программу «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545 

1. В строке «Объемы финансирования муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы «Культура города 
Рязани» на 2016 - 2022 годы» цифру «4049960,7» заменить цифрой «4060696,8», цифру «669182,2» заменить цифрой «679918,3», цифру 
«178434,3» заменить цифрой «188937,0», цифру «71250,3» заменить цифрой «81753,0», цифру «3841584,5» заменить цифрой «3841637,3», цифру 
«594108,5» заменить цифрой «594161,3», цифру «28159,2» заменить цифрой «28339,8», цифру «3741,5» заменить цифрой «3922,1». 

2. В таблице № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» приложения 
к муниципальной программе пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 

3.1 Доля удовлетворительного состояния % 77 80,1 81,0 83,0 82,0 82,0 82,0 82,0 
материально-технической базы 
учреждений 

3. В приложении к муниципальной программе: 
3.1. В таблице № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» строку 

«Муниципальная программа «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы», пункты 1.1, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 3.1, 3.1.3, 3.1.4, 4.1 изложить 
в следующей редакции: 

Муниципальная 
программа 
«Культура 
города Рязани» 
на 2016-
2022 годы 

Всего, 
в том числе: 425570,2 536671,9 679918,3 561112,7 595172,5 618831,4 643419,8 4060696,8 

- удовлетворен
ность населения 
города Рязани 
качеством и 
доступностью 
предоставления 
услуг в сфере 
культуры на 
уровне не ниже 
90% 

Муниципальная 
программа 
«Культура 
города Рязани» 
на 2016-
2022 годы 

федеральный 
бюджет 1450,3 250,5 81,9 1782.7 

- удовлетворен
ность населения 
города Рязани 
качеством и 
доступностью 
предоставления 
услуг в сфере 
культуры на 
уровне не ниже 
90% 

Муниципальная 
программа 
«Культура 
города Рязани» 
на 2016-
2022 годы 

областной 
бюджет 1235,7 105948,3 81753,0 188937,0 

- удовлетворен
ность населения 
города Рязани 
качеством и 
доступностью 
предоставления 
услуг в сфере 
культуры на 
уровне не ниже 
90% 

Муниципальная 
программа 
«Культура 
города Рязани» 
на 2016-
2022 годы 

бюджет города 
Рязани 419006.2 426176,2 594161,3 557213,8 591068,6 614711,4 639299,8 3841637,3 

- удовлетворен
ность населения 
города Рязани 
качеством и 
доступностью 
предоставления 
услуг в сфере 
культуры на 
уровне не ниже 
90% 

Муниципальная 
программа 
«Культура 
города Рязани» 
на 2016-
2022 годы 

внебюджетные 
средства 3878,0 4296,9 3922,1 3898,9 4103,9 4120,0 4120,0 28339,8 

- удовлетворен
ность населения 
города Рязани 
качеством и 
доступностью 
предоставления 
услуг в сфере 
культуры на 
уровне не ниже 
90% 



1.1. Основное Всего, Управление 
мероприятие 1.1. в том числе: культуры 
Предоставление областной администрации 
детям услуг по бюджет, из города Рязани, 
дополнительному них: муниципальные 
образованию субсидии учреждения 
художественно- бюджетам дополнительно
эстетической муниципальных го образования, 
направленности образований на находящиеся в 

повышение ведении 
заработной управления 
платы культуры 
отдельным администрации 
категориям города Рязани 
работников 
муниципальных 
учреждений 
дополнительно
го образования 
детей в сфере 
культуры в 
соответствии с 
указами 
Президента 
Российской 
Федерации 
субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов 
(городских 
округов) на 
повышение 
оплаты труда 
работников 
муниципальных 
учреждений в 
связи с 
увеличением 
минимального 
размера оплаты 
труда 

203003,5 232646,7 

30294,5 

271952,3 

25289,1 

19233,5 

5957,6 

242629,6 257963,2 268281,7 279013,0 1755490,0 

55583,6 

19233,5 

5957.6 

- увеличение до 
15% доли детей 
от 5 до 18 лет, 
получающих 
услуги по 
дополнительному 
образованию в 
учреждениях 
сферы культуры 



субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
реализацию 
мероприятий 
подпрограммы 
«Развитие 
культуры» 
государствен
ной программы 
Рязанской 
области 
«Развитие 
культуры и 
туризма на 2015 
- 2020 годы» 
бюджет города 
Рязани, из них: 
субсидии 
бюджетным 
учреждениям 
на реализацию 
мероприятий по 
повышению 
заработной 
платы 
отдельным 
категориям 
работников 
муниципальных 
учреждений 
дополнительно
го образования 
детей в сфере 
культуры в 
соответствии с 
указами 
Президента 
Российской 
Федерации на 
условиях 

98,0 98,0 

203003,5 202352,2 246663,2 242629,6 257963,2 268281,7 279013,0 1699906,4 



софинансирова-
ния из 
областного 
бюджета 

субсидии 
бюджетным 
учреждениям 
на реализацию 
мероприятий по 
повышению 
оплаты труда 
работников 
муниципальных 
учреждений в 
связи с 
увеличением 
минимального 
размера оплаты 
труда на 
условиях 
софинансиро-
вания из 
областного 
бюджета 

субсидии 
бюджетным 
учреждениям 
на реализацию 
мероприятий 
по развитию 
культуры на 
условиях 
софинансиро-
вания из 
областного 
бюджета 

7279,6 7279,6 

298,8 298,8 

5,0 5,0 



1.3. I Основное 
мероприятие 1.3. 
Подготовка 
кадров для 
сферы культуры 
- поддержка 
граждан, 
обучающихся на 
условиях 
целевого 
обучения 

бюджет города 
Рязани 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

16,0 12 12  12,5 13 69,5 

- обеспечение 
учреждений 
сферы молодыми 
квалифицированы 
ыми 
специалистами 2 
человека 

2.1. | Основное 
мероприятие 2.1. 
Обеспечение 
населения 
услугами 
культурно-
досуговых 
учреждений 

Всего, 
в том числе: 
областной 
бюджет, из 
них: 

субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
повышение 
заработной 
платы 
работникам 
муниципальных 
учреждений 
культуры в 
соответствии с 
указами 
Президента 
Российском 
Федерации 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения 
культуры. 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

89610,8 131139,8 157790,2 132151,0 140288,0 145899,5 151735,5 948614,8 

33521,4 20771,8 54293,2 

- увеличение 
числа участников 
мероприятий, 
проводимых 
культурно-
досуговыми 
учреждениями на 
20 тысяч человек 

20771,8 20771,8 

бюджет города 
Рязани, из них: 89610,8 97618.4 137018,4 132151,0 140288,0 145899,5 151735,5 894321,6 



субсидии 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям 
на реализацию 
мероприятий по 
повышению 
заработной 
платы 
работникам 
муниципальных 
учреждений 
культуры в 
соответствии с 
указами 
Президента 
Российской 
Федерации на 
условиях 
софинансирова-
ния из 
областного 
бюджета 

5018,1 5018.1 

2 . 2 .  I Основное 
мероприятие 2.2. 
Обеспечение 
публичного 
показа музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций 

Всего, 
в том числе: 

областной 
бюджет, из них: 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
повышение 
заработной 
платы 
работникам 
муниципальных 
учреждений 
культуры в 
соответствии с 
указами 
Президента 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения 
культуры, 
находящиеся 
в ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

10150.1 16425,9 20122.8 19316,5 20426.6 21243,7 22093,4 129779.0 

2814,2 1914,0 4728,2 

- увеличение 
числа посещений 
музеев на 12 
тысяч единиц 

1914,0 1914,0 



Российской 
Федераций 
бюджет города 
Рязани, из них: 
субсидии 
бюджетным 
учреждениям 
на реализацию 
мероприятий по 
повышению 
заработной 
платы 
работникам 
муниципальных 
учреждений 
культуры в 
соответствии с 
указами 
Президента 
Российской 
Федерации на 
условиях 
софинансиро-
вания из 
областного 
бюджета 

10150,1 13611,7 18208,8 

717,9 

19316,5 20426,6 21243,7 22093,4 125050,8 

717,9 

2.3. | Основное 
мероприятие 2.3. 
Обеспечение 
населения 
библиотечным, 
библиографичес
ким и 
информационным 
обслуживанием 

Всего, 
в том числе: 

областной 
бюджет, из 
них: 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения 
культуры, 
находящиеся 
в ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

91768.0 131300,2 150924,] 133915,3 142608,5 148312,8 154245,3 953074,2 
- увеличение на 
13 тысяч числа 
посещений 
библиотек 

38605,1 17903,2 56508,3 



субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
повышение 
заработной 
платы 
работникам 
муниципальных 
учреждений 
культуры в 
соответствии с 
указами 
Президента 
Российской 
Федерации 

бюджет города 
Рязани, из них: 

субсидии 
бюджетным 
учреждениям 
на реализацию 
мероприятий 
по повышению 
заработной 
платы 
работникам 
муниципальных 
учреждений 
культуры в 
соответствии с 
указами 
Президента 
Российской 
Федерации на 
условиях 
софинансиро-
вания из 
областного 
бюджета 

17903,2 17903,2 

9176В 92695,1 133020,9 133915,3 142608,5 148312,8 154245,3 896565,9 

6223,3 6223,3 



2.4. I Основное 
мероприятие 2.4. 
Организация и 
проведение 
праздничных 
мероприятий, 
фестивалей, 
конкурсов, 
реализация 
общегородских 
культурно-
досуговых 
проектов для 
жителей города 

2.5. | Основное 
мероприятие 2.5. 

Всего, в том 
числе: 

областной 
бюджет, из 
них: 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
реализацию 
мероприятий 
подпрограммы 
«Развитие 
культуры» 
государствен
ной программы 
Рязанской 
области 
«Развитие 
культуры и 
туризма на 2015 
- 2020 годы» 

бюджет города 
Рязани, из них: 

субсидии 
бюджетным 
учреждениям 
на реализацию 
мероприятий 
по развитию 
культуры на 
условиях 
софинансиро-
вания из 
областного 
бюджета 

Всего, 
в том числе: 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся 
в ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

Администрация 
города Рязани, 

11244,5 

200,0 

1044.5 

1496,0 

12822.2 

150,8 

12671.4 

1241,0 

19630,3 

370,0 

370,0 

19260,3 

320,0 

1201,1 

10173,9 

10173.9 

1064,0 

10173,9 

10173.9 

1064,0 

10580,9 

10580.9 

1077,8 

11004,1 

11004,1 

1092,1 

85629.8 

720,8 

370,0 

84909,0 

320,0 

8236,0 

- увеличение доли 
населения, 
участвующего в 
общегородских 
культурно-
досуговых 
мероприятиях, 
организованных 
управлением 
культуры на 10 % 

- увеличение на 
35 тысяч человек 



10 

Организация и 
проведение 
социально-
культурных и 
досуговых 
мероприятий с 
населением по 
месту 
жительства, в 
том числе: 

бюджет города 
Рязани 

Территориаль
ные управления 
- префектуры 
районов 
администрации 
города Рязани 

618,0 355,0 344,0 344,0 344,0 357,8 372,1 2734,9 

числа жителей 
города, 
привлеченных к 
участию в 
социально-
культурных и 
досуговых 
мероприятиях по 
месту жительства 

Организация и 
проведение 
социально-
культурных и 
досуговых 
мероприятий с 
населением по 
месту 
жительства, в 
том числе: 

внебюджетные 
средства 

Территориаль
ные управления 
- префектуры 
районов 
администрации 
города Рязани 

878,0 886,0 857,1 720,0 720,0 720,0 720,0 5501,1 

числа жителей 
города, 
привлеченных к 
участию в 
социально-
культурных и 
досуговых 
мероприятиях по 
месту жительства 

Октябрьский 
район города 
Рязани 

Всего, 
в том числе: 

Территориаль
ное управление 
- префектура 
Октябрьского 
района 
администрации 
города Рязани 

286,5 205,75 224,1 226,0 226,0 229,6 233,1 1631,05 
- увеличение на 
13 тысяч человек 
числа участников 
мероприятий по 
месту жительства 

Октябрьский 
район города 
Рязани 

бюджет города 
Рязани 

Территориаль
ное управление 
- префектура 
Октябрьского 
района 
администрации 
города Рязани 

154,5 88,75 86,0 86,0 86,0 89,6 93,1 683,95 

- увеличение на 
13 тысяч человек 
числа участников 
мероприятий по 
месту жительства 

Октябрьский 
район города 
Рязани 

внебюджетные 
средства 

Территориаль
ное управление 
- префектура 
Октябрьского 
района 
администрации 
города Рязани 132,0 117,0 138,1 140,0 140,0 140,0 140,0 947,1 

- увеличение на 
13 тысяч человек 
числа участников 
мероприятий по 
месту жительства 

Советский район 
города Рязани 

Всего, 
в том числе: 

Территориаль
ное управление 
- префектура 
Советского 
района 
администрации 
города Рязани 

579,5 432,75 455 346 346 349,4 353,0 2861,65 
- увеличение на 9 
тысяч человек 
числа участников 
мероприятий по 
месту жительства 

Советский район 
города Рязани 

бюджет города 
Рязани 

Территориаль
ное управление 
- префектура 
Советского 
района 
администрации 
города Рязани 

154,5 88,75 86,0 86,0 86,0 89,4 93,0 683,65 

- увеличение на 9 
тысяч человек 
числа участников 
мероприятий по 
месту жительства 

Советский район 
города Рязани 

внебюджетные 
средства 

Территориаль
ное управление 
- префектура 
Советского 
района 
администрации 
города Рязани 425,0 344,0 369,0 260,0 260,0 260,0 260,0 2178,0 

- увеличение на 9 
тысяч человек 
числа участников 
мероприятий по 
месту жительства 

Железнодорож
ный район 
города Рязани 

Всего, в том 
числе: 

Территориаль
ное управление 
- префектура 
Железнодорож
ного района 
администрации 
города Рязани 

361,5 273,75 316,0 286,0 286,0 289,4 293,0 2105,65 
увеличение на 6 
тысячи человек 
числа участников 
мероприятий по 
месту жительства 

Железнодорож
ный район 
города Рязани 

бюджет города 
Рязани 

Территориаль
ное управление 
- префектура 
Железнодорож
ного района 
администрации 
города Рязани 

154,5 88,75 86.0 86,0 86,0 89,4 93,0 683,65 

увеличение на 6 
тысячи человек 
числа участников 
мероприятий по 
месту жительства 

Железнодорож
ный район 
города Рязани 

внебюджетные 
средства 

Территориаль
ное управление 
- префектура 
Железнодорож
ного района 
администрации 
города Рязани 207,0 185,0 230,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1422,0 

увеличение на 6 
тысячи человек 
числа участников 
мероприятий по 
месту жительства 

Московский 
район города 
Рязани 

Всего, 
в том числе: 

Территориаль
ное управление 

префектура 
Московского 
района 
администрации 
города Рязани 

268,5 328,75 206,0 206,0 206,0 209,4 213,0 1637,65 
увеличение на 7 
тысяч человек 
числа участников 
мероприятий по 
месту жительства 

Московский 
район города 
Рязани 

бюджет города 
Рязани 

Территориаль
ное управление 

префектура 
Московского 
района 
администрации 
города Рязани 

154,5 88,75 86,0 86,0 86,0 89,4 93,0 683,65 

увеличение на 7 
тысяч человек 
числа участников 
мероприятий по 
месту жительства 

Московский 
район города 
Рязани 

внебюджетные 
средства 

Территориаль
ное управление 

префектура 
Московского 
района 
администрации 
города Рязани 114,0 240,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 954,0 

увеличение на 7 
тысяч человек 
числа участников 
мероприятий по 
месту жительства 



и 

3.1. Основное 
мероприятие 3.1. 
Создание 
безопасных 
условий 
пребывания в 
учреждениях, 
укрепление 
материально -
технической 
базы сферы 
культуры 

Всего, 
в том числе: 

федеральный 
бюджет 
областной 
бюджет 
бюджет города 
Рязани 

внебюджетные 
средства 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся 
в ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

17202,8 

1450,3 

1035,7 

11716,8 

3000,0 

10055,3 

250,5 

562,3 

5831,6 

3410,9 

39030,1 

81,9 

15504,9 

20378,3 

3065,0 

5617,2 

0,0 

0,0 

2438,3 

3178,9 

5822,2 

0,0 

0,0 

2438,3 

3383,9 

5935,8 

0.0 

0,0 

2535,8 

3400,0 

6037,2 

0,0 

0,0 

2637,2 

3400,0 

89700,6 

1782,7 

17102,9 

47976,3 

22838,7 

- увеличение на 
5% доли 
удовлетворител ь-
ного состояния 
материально-
технической базы 
учреждений 

3.1.3. 

3.1.4. 

Мероприятие 
3.1.3. 
Приобретение 
оборудования, 
транспортных 
средств, 
инвентаря и 
других 
имущественно-
материальных 
ценностей, 
проведение 
необходимых 
работ по 
укреплению 
материально-
технической 
базы 
Мероприятие 
3.1.4. 
Укрепление 
материально-
технической 
базы и 
оснащение 
оборудованием 
учреждений 
сферы культуры 

областной 
бюджет 

Всего, 
в том числе: 

федеральный 
бюджет 

областной 
бюджет 

бюджет города 
Рязани 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
МАУК города 
Рязани 
«Лесопарк» 

14858,4 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся 
в ведении 
управления 
культуры 

17202,8 10055,3 23346,3 5617,2 5822.2 5935.8 

1450,3 250,5 

1035,7 562,3 

11716,8 5831,6 20281.3 2438,3 2438,3 2535,8 

6037,2 

2637,2 

14858,4 

74016,8 

1700,8 

1598,0 

47879.3 



12 

внебюджетные 
средства 

администрации 
города Рязани 3000,0 3410,9 3065,0 3178,9 3383,9 3400,0 3400,0 22838,7 

4.1. Основное 
мер о п р и я т и е  А Л .  
Обеспечение 
деятельности 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

бюджет города 
Рязани 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани 

18243,2 15225,0 15805,9 16438,1 17095,6 82807,8 

- обеспечение 
выполнения 
значений целевых 
индикаторов 
муниципальной 
программы 
ежегодно на 
уровне 90 % 

3.2. После таблицы № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» 
дополнить словами: «* - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2018 год.». 

3.3. В таблице № 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) 
муниципальными учреждениями города Рязани по муниципальной программе»: 

- в пункте 1 цифру «209485,1» заменить цифрой «212438,8»; 
- в пункте 2 цифру «49694,9» заменить цифрой «50395,6»; 
- в пункте 3 цифру «8991,1» заменить цифрой «9117,9»; 
- в строке «Итого по основному мероприятию 1.1» цифру «268171,1» заменить цифрой «271952,3»; 
- в пункте 4 цифру «116971,5» заменить цифрой «120431,6»; 
- в пункте 5 цифру «2718,9» заменить цифрой «2799,3»; 
- в пункте 6 цифру «33566,4» заменить цифрой «34559,3»; 
- в строке «Итого по основному мероприятию 2.1» цифру «153256,8» заменить цифрой «157790,2»; 
- в пункте 7 цифру «9970,3» заменить цифрой «9616,7»; 
- в пункте 8 цифру «5883,9» заменить цифрой «5675,2»; 
- в пункте 9 цифру «3726,4» заменить цифрой «3594,2»; 
- в пункте 10 цифру «1282,2» заменить цифрой «1236,7»; 
- в строке «Итого по основному мероприятию 2.2» цифру «20862,8» заменить цифрой «20122,8»; 
- в пункте 11 цифру «93156,0» заменить цифрой «94894,1»; 
- в пункте 12 цифру «20389,7» заменить цифрой «20770,2»; 
- в пункте 13 цифру «19222,3» заменить цифрой «19581,0»; 
- в пункте 14 цифру «15391,6» заменить цифрой «15678,8»; 
- в строке «Итого по основному мероприятию 2.3» цифру «148159,6» заменить цифрой «150924,1». 


